FESTA DECEMBRIS.

filiaque cervicem ipse scelestissimus pater, humanitatis expers, propriis manibus amputavit; cujus fera crudelitas non diu inulta remansit; nam statim eo ipso in loco fulmine percussus interiit. Pars ossium, & velum hujus Beatissimæ Martyris in sacrosancta Ecclesia Lateranensi, caput verò in Oratorio ad Sancta sanctorum honorificè asservatur.

R. Afferentur Regi virgines post eam, proximæ ejus, * Afferentur tibi in lætitia, & exultatione. V. Spécie tua & pulchritudine tua intende, prospère procéde, & regna. Afferentur. Glória Patri. Afferentur.

In tertio Nocturno Homilia in Euang. Simile erit Regnum Cœlorum decem Virginitibus.

DIE VIII. DECEMBRIS.
In Festo Conceptionis Beatæ Mariæ Virg. Dupl. 1. clas. cum Octava.

Omnia, ut in Breviario Romano.

Sed pro Sabbatis per annum in Officio Votivo sub ritu semidup.

Lectiones primæ Nocturni de Scriptura occurrente. In secundo, & tertio Nocturno sumuntur ordine infra scripto.

Pro mensibus Januarii, & Februarii, ut in die festi.

Pro mensibus Martii, & Aprilis, ut in secunda die Infraoct.

Pro mensibus Maii, & Junii, ut in tertia die Infraoct.

Pro mensibus Julii, & Augusti, ut in die quinta Infraoct.

Pro mensibus Septemb. & Octob. ut in die septima Infraoct.

Pro mensib. Novemb. & Decemb. ut in die Octavo Concept.

DIE XVIII. DECEMBRIS.
In festo Expectationis B. Mariæ Virgin. duplex in Ord. Nostr.

Omnia, ut in fine Breviar. Rom.

FESTA JANUARI.

Dominica II. post Epiphaniam.

Festum SS. Nominis Jesu, Duplex 2. clas.

Omnia, ut in Breviario Romano.

DIE XVII. JANUARI.

In Festo S. Antonii Abbatis, Duplex 2. classis, cum Octava.

ABSOLUTIO GENERAL.

Omnia, ut in Breviario Romano.

Ad Matutinum. Lectiones primæ Nocturni: Justus si morte, ut in Communi Confess. non Pontificis.

In secundis Vesper. fit commemor. Cathedræ sancti Petri, sancti Pauli, & sanctæ Priscæ Virginis & Martyris.

DIE XVIII. JANUARI.

Secunda die Infraoctavam sancti Antonii fit Officium de Cathedra sancti Petri. Duplex, cum commemor. sancti Pauli, Octavæ, & sanctæ Priscæ, ut in Breviario.

In secundis Vesper. fit commemor. sancti Pauli, Octavæ, & Ss. Marii, Marthæ, Audifacis, & Abachum Martyrum.

DIE XIX. JANUARI.

Tertia die Infraoctavam sancti Antonii.

Omnia ut in die, præter ea quæ sequuntur.

In primo Nocturno, leguntur Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Joannis Chrysofomi.

Homil. 59. ad populum Antiochen. & Homil. 14. in 1.

Epist. ad Timoth.

Lectio iv.

Bonum est in domum lucus intrare, quam in domum risus. Verè lugendi domus est monasterium, ubi saccus, & cinis, & solitudo: ubi risus non est, neque sæcularium turbæla negotiorum: ubi jejûnium, & stratum humi cubile: omnia pura à nidore,

crûoribus, tumultu, perturbatione, & vexatione. Portus est tranquillus: ab omnibus est mundus ille locus: silentium, & quies multa: meum, & tuum ibi non est. Si verò unum vel alterum diem ibi manseris, tunc plus senties voluptâtis.

R. Honestum fecit illum Dominus, & custodivit eum ab inimicis, & à seductõibus tãvit illum: * Et dedit illi claritatem æternam. ¶. Justum deduxit Dominus per vias rectas, & ostendit illi regnum Dei. Et dedit illi.

Lectio v.

NON est principum illic metus, non est dominorum insolentia, non est servorum timor, non mulierum tumultus, non est puerorum perturbatio, non arcularum multitudo, neque superflua vestitium repositio; non aurum, non argentum; non sunt custodiæ, non cellarium, non aliud quidquam hujusmodi: sed omnia sunt oratione plena, hymnis omnia, omnia spiritali fragrantia, nihil ibi carnale. Latronum non timent insidias; nec enim habent quo spoliëntur: pecuniæ non adsunt: corpus est, & anima; si hac priventur, jacturam non faciunt, sed proficiunt. Mihi namque vivere Christus est, inquit, & mori lucrum.

¶ Amavit eum Dóminus, & ornávit eum, stolam glóriæ induit eum. * Et ad portas paradísi coronávit eum. † Induit eum Dóminus lorícám fidei, & ornávit eum. Et ad portas.

Homilia 8. in Mattheum.

Lectio vi.

Quisquis monastérii gnarus est, ista quæ dicimus, recognóscit: si verò habitácula illa nondum novit, consideret virum per cunctórum usque hodie ora volitántem: quem Apostolórum simillimum Ægyptus prótulit: beátum dico, & magnum illum, de quo sæpè audistis, Antónium; & respiciat, quia hic quoque illius fúerit regiónis indigena, cujus etiam Pharaó, sed nihil sit inde vitiátus: nam & visióne Dei dignus est hábitus, & talem vitam profusus ostendit, qualem habére student milites Christi. Hoc autem fácilè cognóverit, quisquis eum légerit librum, qui vitæ ejus textit históriam, in quo étiam prophetiam lucéntem vidébit.

¶ Ilte homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, & dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: * *Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus.* † Ilte est qui contémpsit vitam mundi, & per-

vénit ad cœléstia regna. *Quia te vidi.* Glória Patri. *Quia te.* In tertio Nocturno.

Léctio sancti Euangélii secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 12. c

In illo témpore: Dixit Jesus discipulis suis: Sint lumbrici vestri præcincti, & lucernæ ardéntes in manibus vestris. Et reliqua.

De Homilia sancti Gregórii Papæ.

Homilia 13. in Evangelia.

Homo, et si quædam bona aliquándo pro honestate inchoat; in ejus tamen intentione non debet permanere, nec per bona ópera præsentis mundi glóriam quærere, sed totam spem in Redemptoris sui adventum constituat. Unde & prótinus súbditur: Et vos símiles hominibus expectántibus Dóminum suum, quando revertátur à nuptiis. Ad nuptias quippè Dóminus abiit, quia resurgens à mortuis, ascendens in cœlum, supernam sibi Angelórum multitudinem novus homo copulávit. *Qui* tunc revértitur, cum nobis jam per judícium manifestátur.

¶ Ilte est, qui ante Deum magnas virtutes operátus est, & de ómni corde suo laudávit Dóminum: * Ipse intercédatur pro peccatis ómnium populó-

rum. *¶* Ecce homo sine querela, verus Dei cultor, abstinens se ab omni opere malo, & permanens in innocentia sua. Ipse intercèdat.

Lectio viij.

BENè autem de servis expectantibus subditur: Ut cum venerit, & pulsaverit, confestim aperiant ei. Venit quippè Dòminus, cum ad iudicium properat: pulsat verò, cum jam per agritudinis molestias esse mortem vicinam designat. Cui confestim aperimus, si hunc cum amore suscipimus. Aperire enim iudici pulsanti non vult, qui exire de corpore trepidat, & videre eum, quem contempsisse se meminit, iudicem formidat. Qui autem de sua spe & operatione securus est, pulsanti confestim aperit, quia latus iudicem sustinet: & cum tempus propinque mortis advenit, de gloria retributionis hilarèscit.

R. Sint lumbi vestri præcincti, & lucernæ ardentes in manibus vestris: * Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum, quando revertatur à nuptiis. *¶* Vigilate ergo, quia nescitis, qua hora Dòminus vester venturus sit. Et vos similes. Glòria Patri. Et vos similes.

Pro Ss. Martyribus Mario,

Martha, Audiface, & Abachum.

Lectio ix.

MARIUS Persa, nobili loco natus, cum Martha conjugè pari nobilitate, & duobus filiis Audiface, & Abachum, Romam venit Claudio Imperatore, ut Martyrum sepulchra veneraretur. Ibi Christianos in vincula coniectos fovèbant, & opera ac facultatibus suis sustentabant, & Sanctorum corpora sepelièbant. Quamòbrem comprehènsi omnes, cum nec impiorum minis, nec terròre commoverentur, ut diis sacrificarent; primùm fustibus debilitati, deinde funibus attracti, tum admotis candentibus laminis combusti, & unguis ferreis excarnificati sunt. Postremò præcisus manibus, & ad collum alligatis, ducti per médiam urbem, via Cornèlia ad tertium decimum ab Urbe milliàrium, in eum locum qui Nymphè dicebatur, necantur, ac primùm Martha, quæ virum, ac filios ad supplicia pro Jesu Christi fide constanter perferenda, vehementer fuerat cohortata: mox ceteris in eadem arenaria cervices abscinduntur, eorumque corpora conjiciuntur in ignem. Quæ semiusta, Felicitas matròna Romàna nobilis,

col-

colligenda, & in suo prædio sepelienda curavit.

Te Deum laudamus.

In Laudibus fit commemor. Ss. Marii, Marthe, &c.

Vesperæ dicuntur de sequenti festo, cum commemor. Octavæ.

DIE XX. JANUARIJ.

Quarta die Infraoctavam Sancti Antonii, fit Offic. de Ss. Martyribus Fabiano & Sebastianiano, Duplex, ut in Breviario, cum commemor. Octavæ.